МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕЛИКОМИХАЙЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  НОВООСКОЛЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ Г.Т.ИЛЬЧЕНКО»

ПРИКАЗ

«14»  декабря  2022 года                                                                     № 134/2

О реализации основных образовательных
программ с применением дистанционных
образовательных технологий

В соответствии с постановлением №1 от «14» декабря 2022 года

Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в
Новооскольском районе, главного государственного санитарного врача по
Новооскольскому и Чернянскому районам, в связи с повышением порогового
уровня  заболеваемости ОРВИ и гриппа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования с
применением дистанционных образовательных технологий в период с 15.12. 2022
года по 24.12.2022 года.

2. Назначить ответственным за реализацию основных образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с
применением дистанционных образовательных технологий заместителей
директора Наталью Григорьевну Новикову, Игоря Викторовича Ерошенко.

3. Заместителю директора И.В.Ерошенко.
4.1. Проанализировать технические и технологические возможности

педагогических работников для организации образовательного процесса с
применением дистанционных образовательных технологий.

4.2. Обеспечить технические условия для организации работы
педагогов с применением дистанционных образовательных технологий (наличие
автоматизированного рабочего места с выходом в Интернет).

4.3. Организовать проведение обучающих мероприятий по использованию в
практической деятельности инструментов сети интернет и образовательных
платформ для организации учебного процесса в дистанционном режиме.

4.4. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения
электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа».

4.5. Обеспечить ежедневный мониторинг:
- учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном режиме;
- учащихся,   которые   осваивают   учебные   программы   с

использованием дистанционных образовательных технологий;
- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе.

4.6. Провести инструктивно-методические совещания для различных
категорий педагогических работников по вопросам организации уроков с
применением дистанционных образовательных технологий и работы в ИСОУ
«Виртуальная школа», возможных форм организации взаимодействия с
учащимися и родителями в дистанционном режиме.

4.7. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с
использованием дистанционных образовательных технологий.

5. Заместителю директора Н.Г.Новиковой.
5.1. Внести изменения в расписание уроков на каждый учебный день,

предусмотрев сокращение времени проведения урока до 20 минут.
5.2. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала,

предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПиН.
6.  Ответственному за ведение сайта ОО О.С.Гончаровой
6.1. Обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на

реализацию основных образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий, в том числе:

- телефон «горячей линии» по вопросам организации учебного процесса с
применением дистанционных образовательных технологий;

- информацию  об изменениях в расписании уроков.
7. Классным руководителям:
7.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)

любым удобным способом о реализации с 15 декабря 2022 года образовательных
программ с применением дистанционных образовательных технологий до 24.12.
2022 года.

7.2. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности
введения ограничительных мер, об ответственности за безопасность жизни и
здоровья детей на время нахождения их в дистанционном режиме, создание
условий для организации обучения.

7.3. Провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для
освоения образовательных программ с применением дистанционных технологий
и довести данную информацию до сведения учителей-предметников.

7.6. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности и
соблюдению мер профилактики заболевания вирусными инфекциями.

7.7. Определить формат и регулярность информирования родителей
(законных представителей) о результатах обучения детей с применением
дистанционных образовательных технологий.

8. Учителям-предметникам (учителям начальных классов):
8.1. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в полном

объеме с применением дистанционных образовательных технологий.
8.2. При определении объема учебного материала, предлагаемого учащимся

для самостоятельного изучения, руководствоваться требованиями СанПиН.
8.3. Обеспечить ежедневное внесение информации в электронный журнал

ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих отметок.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ Л.А. Прядченко